PAGE

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по регулированию вопросов, связанных с охраной, защитой и воспроизводством зеленых насаждений на территории

МО «Город Обнинск»

г. Обнинск                                                                                                                   28.04.2023
Комиссия в составе:

	Председатель комиссии:

	Раудуве И.В.

Ответственный секретарь комиссии:

Лобачева Ю.А.
	- заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства.

- председатель Комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Управления городского хозяйства Администрации города Обнинска.

	Члены комиссии:

  Абрамов А.Д.

Горобец В.В.

  Горяева Ж.В.
Козлова Е.В.

Королева Г.А.
Косинская А.Б.
Лапина О.И.
Майер Н.Н.

Макухина Н.В.

Помещикова С.А.
Тимошина О.А.

	- начальник территориального отдела №2 Управления административно-технического контроля Калужской области;

- инженер лесного и лесопаркового хозяйства МАУ  «Городской парк»;

- заместитель руководителя Межрегионального управления №8 ФМБА России;

- заместитель начальника службы зеленого хозяйства МП «Коммунальное хозяйство»;

- начальник службы зеленого хозяйства МП «Коммунальное хозяйство»;

- депутат Обнинского городского Собрания;

- начальник Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- начальник отдела строительства и перепланировок Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- главный специалист комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Администрации города;

- начальник Правового управления Администрации города;
- старший инспектор отдела по благоустройству и озеленению городских территорий Управления городского хозяйства Администрации города.

Повестка дня:

1. Рассмотрение обращения МКУ «Городское строительство» о выдаче разрешения на вырубку зеленых насаждений в зоне ремонта автомобильной дороги общего пользования местного значения в границах МО «Город Обнинск» по пр. Ленина на участке: от ул. Мира до Треугольной площади.

По первому вопросу:
Поступило обращение МКУ «Городское строительство» о выдаче разрешения на вырубку зеленых насаждений в зоне ремонта автомобильной дороги общего пользования местного значения в границах МО «Город Обнинск» по пр. Ленина на участке: от ул. Мира до Треугольной площади, выполняющего функции муниципального заказчика на основании постановления Администрации города Обнинска от 16.08.2022 №1772-п.
Проведено обследование участка с выездом на место с приглашением представителя заявителя, составлен акт обследования зеленых насаждений от 25.04.2023 №2408, в зоне производства работ находятся 2 дерева.
В связи с тем, что данные работы будут осуществляться за счет финансирования из местного и областного бюджета, на основании п.2.1 приложения № 1 к постановлению Администрации города Обнинска от 3 марта 2009 г. № 255-п вырубка зеленых насаждений производится без взимания компенсационной стоимости.
Итоги голосования:
«за» - 13 чел.
«против» - 0 чел.
«воздержалось» - 0 чел.
Решение комиссии:
Разрешить МКУ «Городское строительство» вырубку зеленых насаждений в зоне ремонта автомобильной дороги общего пользования местного значения в границах МО «Город Обнинск» по пр. Ленина на участке: от ул. Мира до Треугольной площади без оплаты компенсационной стоимости.
Подписи:

	Председатель комиссии:

	___________И.В. Раудуве

	Ответственный секретарь комиссии:

	___________Ю.А. Лобачева

Члены комиссии:

	Горяева Ж.В.  _______________

Козлова Е.В. ________________

Королева Г.А.    _____________

Косинская А. Б.  _____________

Абрамов А.Д. _______________

	Майер Н.Н. _________________
Макухина Н.В. ______________
Лапина О.И. _     _____________

Помещикова С.А.  ____________

Тимошина О.А. ______________

Горобец В.В. _______________
PAGE